
 

 

 

 

ADDENDA AL CONVENI ESPECÍFIC DE COL·LABORACIÓ ENTRE LA UNIVERSITAT 
ROVIRA I VIRGILI, L’INSTITUT CATALÀ D’ARQUEOLOGIA CLÀSSICA I L’AJUNTAMENT 
DE CONSTANTÍ PER AL PROJECTE “Estudi i difusió de la vil·la romana del Mas dels 
Frares (Constantí, Tarragonès), I Fase”  
 
 

PARTS 
 
D’altra part, la Dra. María José Figueras Salvat, rectora de la Universitat Rovira i 
Virgili (en endavant URV), en virtut del seu nomenament per Decret 32/2018, de 
7 de juny (DOGC 7638, de 8 de juny de 2018), que representa aquesta institució 
d’acord amb les competències que preveu l’article 48 de l'Estatut de la Universitat 
Rovira i Virgili, aprovat per Acord del Govern de la Generalitat de Catalunya, 
*GOV/40/2022, de 8 de març (DOGC 8623). La URV té domicili al C/ de 
l’Escorxador, s/n, codi postal 43003 de Tarragona i el seu NIF és Q -9350003-A.  
 
D’altra part, el Dr. Josep Maria Palet Martínez, director de l’Institut Català 
d’Arqueologia Clàssica (ICAC), en virtut del seu nomenament acordat pel Consell 
de Direcció de l'ICAC en la sessió 33/2019, de caràcter ordinari, de 19 de 
desembre, que representa aquesta institució d’acord amb les funcions previstes 
a l'article 14 dels Estatuts de l'ICAC i les funcions que foren delegades al director 
pel Consell de Direcció de l'ICAC amb data d'11 d'abril de 2002, les quals 
corresponen a les establertes en l'article 8.2 dels susdits Estatuts. L'Institut té el 
domicili social a Tarragona, plaça d'en Rovellat, s/n i CIF S-4300033-J. 
 
I, de l’altra, el Sr. Óscar Sánchez Ibarra, alcalde de l’Ajuntament de Constantí, en 
representació d’aquesta institució, que té l’adreça a Constantí (43120), C/ Major, 
27, i amb CIF P4304800H.  
 
Cada part declara, sota la seva responsabilitat, que té la capacitat jurídica 
necessària per formalitzar el present conveni i a tal efecte. 
 
 

ANTECEDEDENTS 
 
PRIMER. Que el dia 2 de juny de 2020 es va signar el conveni específic de 
col·laboració entre la Universitat Rovira i Virgili, l’Institut Català d’Arqueologia 
Clàssica i l’Ajuntament de Constantí per al projecte “Estudi i difusió de la vil·la 
romana del Mas dels Frares (Constantí, Tarragonès), I Fase” . 
 
SEGON. Que la clàusula quarta del conveni subscrit estipula que l’Ajuntament de 
Constantí té la voluntat de contribuir regularment al cofinançament dels treballs 
d’excavació amb una quantia que, d’acord amb les seves disponibilitats 
pressupostàries, serà la següent: 



 

 

 

 

 
- Any 2020: 6.000 euros. 
- Any 2021: 6.000 euros. 
- Any 2022: 6.000 euros. 
 
Aquestes quantitats seran transferides per l’Ajuntament de Constantí a l’Institut 
Català d’Arqueologia Clàssica durant el mes de maig de 2020, de 2021 i 2022. 
L’Ajuntament de Constantí podrà avançar la data de la transferència o 
augmentar-ne l’import transferit, si ho creu convenient. La transferència es farà 
al compte corrent ES68 2100 3011 3622 0036 0230 de l’Institut Català 
d’Arqueologia Clàssica. L’Ajuntament intentarà complir amb puntualitat els 
terminis d’abonament per tal d’evitar endarreriments i perjudicis al projecte.  
 
TERCER. Que l’Ajuntament de Constantí no va poder executar l’aportació prevista  
de 6.000,00 € per al 2021 per motius economicoadministratius. Però manté la 
seva voluntat i compromís de complir amb les clàusules del conveni referenciat i 
està disposat a abonar l’aportació de 2021 juntament amb la de 2022.  
 
Per tant, les parts acorden les següents 
 
 

CLÀUSULES 
 
Primera. Modificació de la clàusula quarta sobre el finançament 
 
Es modifica el segon i tercer paràgraf de la clàusula quarta del conveni susdit 
amb el redactat següent: 
 
“ L’Ajuntament de Constantí té la voluntat de contribuir regularment al 
cofinançament dels treballs d’excavació amb una quantia que, d’acord amb les 
seves disponibilitats pressupostàries, serà la següent:  
 
-Any 2020: 6.000 euros. 
-Any 2022: 12.000 euros, corresponents a les aportacions dels anys 2021 i 2022.” 
 
 
Segona. Vigència de la resta de les clàusules 
 
Continuen vigents les clàusules del conveni subscrit entre les parts per al 
projecte “Estudi i difusió de la vil·la romana del Mas dels Frares (Constantí, 
Tarragonès), I Fase” excepte el paràgraf de la clàusula modificada expressament 
en aquest document. 
 



 

 

 

 

I, en prova de conformitat, les parts signen la present addenda al conveni 
electrònicament i tindrà efecte a partir de la data de la darrera de les signatures. 
 

  
 
 

 
Josep Maria Palet 
Martínez 
Director  
Institut Català 
d’Arqueologia Clàssica 

  
 
 
 
 
María José Figueras 
Salvat 
Rectora 
Universitat Rovira i Virgili 

  
 
 
 
 
Óscar Sánchez Ibarra 
Alcalde 
Ajuntament de Constantí 

 

 

 

 

 
 
 

OSCAR 
SÁNCHEZ 
IBARRA - DNI 

(SIG)




